[image: image1.png]

Управление образования
администрации Тяжинского муниципального округа
ПРИКАЗ
От 06.10.2022                                  № 475                                       пгт Тяжинский
« О проведении  оперативных
  проверок    образовательных организаций»

На основании постановления администрации Тяжинского муниципального района от 09.02.2016 г.  № 13 - п «Об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных правовых актов, содержащих нормы трудового права», в соответствии со ст. 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Закона Кемеровской области от 12.05.2015 г. № 38 – ОЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести оперативные выездные и документарные проверки в период с апреля по сентябрь 2023 г. в соответствии с графиком проверок на 2023 г. (приложение 1).
2.  Назначить Е.В. Тимченко, специалиста по кадрам МБУ ЦБ по отрасли «Образование» (по согласованию) ответственным за проведение проверок.

3.  Е.В. Тимченко составить справки по итогам проверок в десятидневный срок.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на специалиста по кадрам МБУ ЦБ по отрасли «Образование».
5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[image: image2.png]Hauansnnk YO ATMO Kopenskosa H.B.

 Приложение №2 к приказу

Управления образования

                                                                      № 475 от  05.10.2022 г.

                                                    План - задание

Цель проверки: Соблюдение трудового законодательства при заключении и изменении трудовых договоров с работниками образовательных организаций.

Личные дела работников:
- трудовые договоры в письменной форме, включая совместителей;
- содержание трудового договора обязательные условия, предусмотренные; ст. 57 ТК РФ,   права и гарантии работников, установленные трудовым законодательством, коллективным договором (соглашениями) - срочные трудовые договора;

- условия изменения трудового договора.
Книга приказов по личному составу:
- приказы и порядок ознакомления работников с приказами о приеме на работу;

- приказы о приеме на работу и их соответствие в части указания наименования организации,   должностей действующему единому квалификационному справочнику должностей   и   номенклатуре должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций, штатному расписанию, трудовому договору с работником.

Трудовые книжки работников:

- внесение записей в трудовую книжку при приеме на работу.

Приложение № 1 к приказу УО
от  05.10.2022 г.   №
ПЛАН

проверок осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных правовых актов, содержащих нормы трудового права в образовательных организациях Тяжинского муниципального района на 2023 год
	№ п/п
	Полное наименование
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Предмет проверки
	Дата и сроки проведения проверки
	Форма проверки

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Новопокровская основна общеобразовательная школа"
	Управление образования
	Осуществление комплекса контрольных мероприятий , связанных с установлением соблюдения юридическим лицом обязательных требований, содержащихся в Трудовом кодексе РФ и иных нормативных правовых актах содержащих нормы трудового права
	01.04.2023 - 30.04.2023
	Документарная

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Новоподзорновская средняя общеобразовательная школа"
	Управление образования
	Осуществление комплекса контрольных мероприятий , связанных с установлением соблюдения юридическим лицом обязательных требований, содержащихся в Трудовом кодексе РФ и иных нормативных правовых актах содержащих нормы трудового права
	01.06.2023 - 30.06.2023
	Документарная

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кубитетская основная общеобразовательная школа"
	Управление образования
	Осуществление комплекса контрольных мероприятий , связанных с установлением соблюдения юридическим лицом обязательных требований, содержащихся в Трудовом кодексе РФ и иных нормативных правовых актах содержащих нормы трудового права
	01.07.2023 - 30.07.2023
	Документарная

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Листвянская средняя общеобразовательная школа"
	Управление образования
	Осуществление комплекса контрольных мероприятий , связанных с установлением соблюдения юридическим лицом обязательных требований, содержащихся в Трудовом кодексе РФ и иных нормативных правовых актах содержащих нормы трудового права
	01.08.2023 - 30.08.2023
	Документарная

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ступишинская средняя общеобразовательная школа им.Героя РФ С.Н.Морозова"
	Управление образования
	Осуществление комплекса контрольных мероприятий , связанных с установлением соблюдения юридическим лицом обязательных требований, содержащихся в Трудовом кодексе РФ и иных нормативных правовых актах содержащих нормы трудового права
	01.09.2023- 30.09.2023
	Документарная

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Акимо-Анненский детский сад "Солнышко"
	Управление образования
	Осуществление комплекса контрольных мероприятий , связанных с установлением соблюдения юридическим лицом обязательных требований, содержащихся в Трудовом кодексе РФ и иных нормативных правовых актах содержащих нормы трудового права
	01.09.2023 -30.09.2023
	Документарная

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Новоподзорновский детский сад "Колосок"
	Управление образования
	Осуществление комплекса контрольных мероприятий , связанных с установлением соблюдения юридическим лицом обязательных требований, содержащихся в Трудовом кодексе РФ и иных нормативных правовых актах содержащих нормы трудового права
	01.05.2023-30.05.2023
	Документарная

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Октябрьский детский сад "Домовенок"
	Управление образования
	Осуществление комплекса контрольных мероприятий , связанных с установлением соблюдения юридическим лицом обязательных требований, содержащихся в Трудовом кодексе РФ и иных нормативных правовых актах содержащих нормы трудового права
	01.08.2023 -30.08.2023
	Документарная

	9
	Муниципальное автономное образовательное учреждение Детско-юношеская спортивна школа"
	Управление образования
	Осуществление комплекса контрольных мероприятий , связанных с установлением соблюдения юридическим лицом обязательных требований, содержащихся в Трудовом кодексе РФ и иных нормативных правовых актах содержащих нормы трудового права
	01.07.2023 -30.07.2023
	Выездная